
                                                  
 
 
 

Pagina  1 di 4   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS – AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  _____  DEL __/__/__ __ 

 
Proposta n. 2840 del 19 maggio 2020      
 
STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. Servizio Giuridico Ammi nistrativo di Area di Sassari  
Il Responsabile F.F. Dott. Pier Nicola Benvegna 
 

 
 
OGGETTO: Liquidazione compensi per attività aggiuntiva personale dedicato UOS Malati 
ventilati periodo dal 20 gennaio 2020 al 5 aprile 2020. 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’istruttore Rag. Daniele Pais  

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

Dott.ssa Rosanna Ledda  

Responsabile 
F.F. della 
Struttura 
proponente 

Dott. Pier Nicola Benvegna  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute   
           SI [X ]                            NO [  ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                          NO [X]     

UtenteAsl1
Font monospazio
2639                22  05   2020



                                                  
 
 
 

Pagina  2 di 4   

IL RESPONSABILE F.F. DELLA S.C. SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO - SASSARI  
 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18 gennaio 2017 di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 363 del 09 marzo 2018 concernente l’attribuzione 
dell’incarico della S.C. Servizio Giuridico Amministrativo afferente all’Area Socio Sanitaria di 
Sassari, al Dirigente Amministrativo Dott. Alessandro Carlo Cattani; 

VISTA la nota NP/2019/0004665 del 22 gennaio 2019 con la quale il direttore del Servizio 
Giuridico Amministrativo di Area comunica la sua assenza per congedo straordinario con 
decorrenza dal 23 gennaio 2019 e contestualmente propone come sostituto il Dott, Pier Nicola 
Benvegna; 

VISTA la nota NP/2019/6182 del 30 gennaio 2019 con la quale il Direttore di Area di Sassari 
individua quale sostituto del Direttore del servizio Giuridico amministrativo di Area, per tutta la 
durata del periodo di assenza, il Dirigente Amministrativo Dott. Pier Nicola Benvegna; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Trattamento Giuridico ed Economico 
n. 5656 del 17 luglio 2019 con la quale si prende atto dell’incarico sostitutivo ricoperto dal Dirigente 
Amministrativo Dott. Pier Nicola Benvegna, in qualità di responsabile temporaneo della S.C. 
Servizio giuridico Amministrativo della ASSL di Sassari in assenza del titolare Dott. Alessandro 
Carlo Cattani,dal 23 gennaio 2019 al 30 giugno 2019 senza soluzione di continuità, e comunque 
sino al rientro in servizio dello stesso; 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06 novembre 2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n.33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05 Aprile 2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

RICHIAMATA  la Normativa Regionale, la quale dispone che gli atti adottati dalle AA.SS.LL. con 
impatto sui costi di gestione, riportino l’attestazione di conformità rispetto ai contenuti e agli 
obbiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel “Piano di 
Riorganizzazione e Riqualificazione  approvato con D.G.R. n.63/24 del 15 dicembre 2015 ”; 

VISTO Il C.C.N.L. dell’Area Sanità, triennio 2016 – 2018, pubblicato nella gazzetta Ufficiale in data 
28 gennaio 2020; 

VISTO il Regolamento delle prestazioni aggiuntive, inserito nella sezione VI del Regolamento 
Unico ATS per la gestione del personale, approvato nella stesura definitiva con Deliberazione ATS 
n.1325 del 28.12.2017, che disciplina la possibilità per il Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale 
di far ricorso alle attività aggiuntive stabilendo le procedure necessarie per la loro attribuzione, le 
condizioni per la partecipazione del personale, i parametri economici e i limiti contrattuali imposti 
dalla normativa vigente; 



                                                  
 
 
 

Pagina  3 di 4   

DATO ATTO  che è in carico al Direttore della U.O. l’utilizzo delle prestazioni aggiuntive in rapporto 
alle effettive necessità e nel pieno rispetto della vigente normativa riferita all’orario di lavoro e dei 
riposi; 

RICHIAMATA  la determinazioni del Direttore di Area Sassari  n. 100 del 24 gennaio 2020 avente 
ad oggetto “ Autorizzazione prestazioni aggiuntive personale dedicato UOS Malati Ventilati periodo 
dal 20 gennaio al 5 aprile 2020(n.11 settimane)”; 

VISTA la nota prot. NP 2020/22106 del 19 maggio 2020 con la quale, il Direttore del Servizio 
U.O.S. Malati Ventilati del Distretto di Sassari in qualità di Responsabile RRA, ai sensi dell’art.4 
della Sezione VI del “Regolamento Unico ATS per la gestione del personale”, ha richiesto la 
liquidazione delle prestazioni aggiuntive per il personale CPSI per i mesi da gennaio ad aprile 2020; 

VISTO il prospetto, allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nel 
quale si attestano gli importi dovuti al personale coinvolto nell’ attività; 

 

DETERMINA 

  

1. di liquidare la somma complessiva lorda di euro 3.112,56 relativa all’attività prestata dal 
personale CPSI del Servizio U.O.S. Malati Ventilati del Distretto di Sassari nei mesi da 
gennaio ad aprile 2020, secondo quanto previsto nell’allegato A parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
• di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in euro 

3.112,56 lordi, verrà registrato sul bilancio d’esercizio 2020 e verrà finanziato sul conto 
Co.Ge A510010303 “Compensi al comparto per acquisizione di prestazioni aggiuntive 
aziendali” 
 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI COSTO 
(se noto) 

IMPORTO  
 

ASSL 1 MACRO 1 A510010301 
“Compensi al 
comparto per 

acquisizione di 
prestazioni 
aggiuntive 
aziendali” 

 

€ 3.112,56 

         

2. di autorizzare la liquidazione dell’ importo complessivo lordo di € 3.112,56 nei conti di 
bilancio su indicati e secondo il prospetto di dettaglio di cui all’allegato A; 

3. di trasmettere  copia del presente atto alla Segreteria di Direzione Strategica Affari 
Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo pretorio on-linee della ATS 
Sardegna; 

 
IL RESPONSABILE F.F. DEL SERVIZIO GIURIDICO AMMINIS TRATIVO  

ASSL SASSARI 
Dott. Pier Nicola Benvegna  



                                                  
 
 
 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) Allegato A  

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  
(o il suo delegato). 
 
_____________________________ 
 
 

UtenteAsl1
Barra

UtenteAsl1
Font monospazio
determinazione

UtenteAsl1
Font monospazio
22     05   2020        06    06    2020


		2020-05-19T12:33:08+0200
	Pais Daniele


		2020-05-19T12:52:29+0200
	LEDDA ROSANNA DOMENICA


		2020-05-19T13:54:03+0200
	BENVEGNA PIER NICOLA


		2020-05-22T14:35:43+0200
	LEI GAVINO




